



RASTRO CUAUHTEMOC TIF
Estado de Flujos de Efectivo
 Del 1 de enero al 30 de junio de 2019 y 2018

Fecha: martes, 16 de julio de 2019
 Hora de Impresión: 11:37 a.m

Concepto	2019	2018	Concepto	2019	2018
Fujos de Efectivo de las Actividades de Operación			Fujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	8,370,798.22	7,624,452.37	Origen		
Impuestos			Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social			Bienes Muebles		
Contribuciones de mejoras			Otros Origenes de Inversión		
Derechos	8,358,436.29	7,615,778.78	Aplicación	387,458.99	3,271,181.77
Productos de Tipo Corriente	221.16	610.13	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	387,458.99	431,182.56
Aprovechamientos de Tipo Corriente			Bienes Muebles		
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios			Otras Aplicaciones de Inversión		
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de			Fujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-387,458.99	-3,271,181.77
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes			Fujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
de Liquidación o Pago			Origen	489,042.55	33,355.99
Participaciones y Aportaciones			Endudamiento Neto		
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas			Interno		
Otros Origenes de Operación	12,140.77	8,063.46	Externo		
Aplicación	7,836,641.85	6,427,168.34	Otros Origenes de Financiamiento	489,042.55	33,355.99
Servicios Personales	4,667,479.86	4,223,883.09	Aplicación	298,720.47	986,649.30
Materiales y Suministros	1,436,844.43	1,130,494.91	Servicios de la Deuda		
Servicios Generales	1,732,317.56	1,072,790.34	Interno		
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público			Externo		
Transferencias al resto del Sector Público			Otras Aplicaciones de Financiamiento	298,720.47	986,649.30
Subsidios y Subvenciones			Fujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	190,322.08	-953,293.31
Ayudas Sociales			Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	337,019.46	-3,027,191.05
Pensiones y Jubilaciones			Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	328,232.80	3,390,793.85
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos			Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	665,252.26	328,232.80
Transferencias a la Seguridad Social					
Donativos					
Transferencias al Exterior					
Participaciones					
Aportaciones					
Convenios					
Otras Aplicaciones de Operación					
Fujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	534,156.37	1,197,284.03			

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

ING. ISRAEL SANCHEZ ENSALDO
 DIRECTOR

C.P. OLGA YADIRA ACOSTA MONCADA
 CONTADORA